2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                     №         -п
г. Невьянск

   О размерах премий главы Невьянского городского округа
в области культуры

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 16 Федерального закона                      от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2024 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014               № 2575-п,  постановлением администрации Невьянского городского округа                       от 13.11.2013 № 3287-п «Об утверждении новой редакции Положения о премиях главы Невьянского городского округа в области культуры», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить размеры премий главы Невьянского городского округа в области культуры:

	№
п/п

	Наименование номинации
	Кол-во премий
	Размер премии
(тыс.руб)
	Итого
(тыс.руб)

	1
	«Лучший коллектив самодеятельного художественного творчества»
	1
	43,00
	43,00

	2
	«Лучший   клуб»
	1
	43,00
	43,00

	3
	«Лучший Дом культуры»
	1
	43,00
	43,00

	4
	«Лучшая библиотека»
	1
	43,00
	43,00

	5
	«Лучший библиотекарь»
	1
	10,00
	10,00

	6
	«За заслуги в сохранении и развитии народного художественного, декоративно-прикладного и изобразительного искусства (руководители и работники органов культуры, клубных учреждений, школ искусств, творческих коллективов, мастерских (студий)»

2

11,00

22,00

	7
	«За заслуги в сохранении и развитии народного художественного, декоративно-прикладного и изобразительного искусства (участник творческого коллектива)»

1

5,00

5,00

	8
	«Лучшее юное дарование (за сохранение преемственности традиций в области художественного творчества)»

3

4,00

12,00

	9
	«За вклад в поддержку сферы культуры и содействие в реализации культурных проектов»
	1
	8,00
	8,00

	10
	«Лучший педагогический работник учреждения дополнительного образования детей»
	1
	10,00
	10,00

	11
	«За поддержку молодёжных инициатив»
	1
	10,00
	10,00

ИТОГО: 11-номинаций,  14- премий, на сумму – 249,00 тысяч рублей

        2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить              на заместителя главы администрации Невьянского городского округа               по социальным вопросам  С.Л. Делидова.
        3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы  Невьянского
[bookmark: _GoBack]городского округа                                                                                   С.Л. Дедидов

oleObject1.bin

image1.emf